Чăваш  Республикинчи

            Патăрьел  муниципаллă округ

 «Ыхра-Çырми пĕтĕмĕшле пĕлÿ

паракан вăтам шкул»

муниципалитетăн пĕтĕмĕшле

вĕренÿ бюджет учрежденийĕ

Приказ
08.08.2023 г.                                                                                                     131-р

 Ыхра-Çырми яле                                                                                  д.Долгий Остров

О мерах по усилению профилактики безнадзорности и правонарушений

несовершеннолетних среди учащихся школы в 2023-2024 учебном году.

     На основании ФЗ от 24.06. 1999 года №120 -ФЗ «Об основах системы профилактики

безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних» и с целью усиления мер по

предупреждению правонарушений и преступлений среди учащихся школы

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить план мероприятий по профилактике безнадзорности и правонарушений

среди учащихся школы на 2023-2024 учебный год.

2. Старшему вожатому Валиуллиной Ф.М.:

1. Спланировать межведомственное сотрудничество школы и всех заинтересованных

структур в сфере профилактики безнадзорности и беспризорности, правонарушений

несовершеннолетних, борьбы с распространением табакокурения, алкоголизации в

подростковой среде.

2. Принять меры к выполнению плана мероприятий по профилактике

противоправного поведения среди школьников.

3. Взять под особый контроль деятельность классных руководителей, руководителей

кружков, спортивных секций, организацию внеклассной и внеурочной деятельности

учащихся, состоящих на всех видах учета.

4. Организовать постоянный контроль за проведением профилактической работы

среди родителей учащихся, выполнением плана

родительского лектория.

3. Классным руководителям:

1. Принять неукоснительные меры по активизации работы с учащимися и их

родителями по профилактике противоправного поведения, пропаганде ЗОЖ,

предупреждению травматизма, суицида, вовлечению учащихся в занятия полезными

видами деятельности во внеурочное время.

2. Строго соблюдать ведение необходимой документации классного руководителя по

вопросам профилактической работы (планов в\р, дневников наблюдений, дневников

учащихся, журналов учета родительских собраний и др.)

4. Руководителям детских объединений дополнительного образования:

4.1.Принять меры к привлечению учащихся, стоящих на разных видах учета, сохранению

контингента воспитанников и участию их в деятельности детских объединений;

4.2. Шире использовать возможности программ детских объединений для пропаганды

ЗОЖ, занятий физкультурой и спортом, профилактики травматизма, детской и

подростковой преступности и правонарушений, пропаганде знаний ПДД.

- Социальному педагогу школы:

Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение

«Долгоостровская средняя

общеобразовательная школа»

Батыревского муниципального

округа Чувашской Республики

3. Скорректировать банк данных по «группе риска», учету детей и семей, требующих

педагогического наблюдения и патронажа.

4. Назначить Уполномоченного по правам участников образовательного процесса

Хамдееву Р.Х., заместителя директора по УВР.

5. Принять меры к проведению активной социально - педагогической работы с

учащимися и их родителями в целях профилактики безнадзорности, правонарушений и

суицида среди учащихся.

6.Учителям предметникам принять необходимые меры по ликвидации пробелов в знаниях

и отставания в учебе учащихся, состоящих на учете категории «группы риска».

7. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.

Директор школы ____________/Бурчаклы Д.М./

		2023-09-21T11:20:05+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ДОЛГООСТРОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА" БАТЫРЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
	Я являюсь автором этого документа